
 1 

 

 

 

                           CITTA’  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 

 

 

SETTORE SOCIO - EDUCATIVO                      N.G. 1049 

         

         

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

COPIA 

 

N. 120 DEL  23/09/2008 

 

 

OGGETTO:  Approvazione graduatoria 2° avviso pubblico possibili 

beneficiari borse di studio per corsi di specializzazione e/o 

perfezionamento post – lauream; liquidazione di € 98.600,00= all’Economo 

Comunale per l’erogazione delle stesse borse di studio.         

  

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° - D.l.vo 267, del 

18/08/2000 (T.U. leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 

- Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165, del 30/03/2001; 

 

- Dello Statuto Comunale; 

 

- Del Regolamento di Contabilità; 

 

- Della Delibera del Commissario Straordinario n.48 del 23/04/2008 di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2008.  

 

 

 
                                       

 



 2 

   IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- Il Ministero delle Politiche giovanili, la Commissione dell’ANCI e la rete 

ITER hanno concordato un progetto denominato “Diritti al futuro” che 

si configura come sperimentale nell’ambito delle politiche giovanili in 

Italia; 

- Il Comune di Molfetta, è stato prescelto tra 27 comuni italiani per la 

sperimentazione del “Piano Locale Giovani”, strumento di 

sperimentazione per la formulazione di una legge sui giovani nei 

territori italiani; 

- Con Determinazione Dirigenziale n.7 del 22/01/2008 il Settore Socio- 

Educativo ha approvato il 1° avviso pubblico per l’assegnazione di borse 

di studio per corsi di specializzazione e/o perfezionamento post – 

lauream, comprensivi di stage formativi, ed ha pubblicizzato l’iniziativa;  

- A seguito di pubblica affissione di manifesti dell’avviso pubblico, sono 

pervenute n° 18 domande di cui solo sei in possesso dei requisiti 

richiesti per l’accesso; 

- Con Determinazione Dirigenziale n.81 del 23/06/2008 è stata  

approvata la graduatoria dei possibili beneficiari delle borse di studio  

cui poi è stata richiesta la documentazione specificata dall’avviso 

pubblico per dare seguito all’effettiva erogazione delle borse di studio;  

- Sono, a questo punto, intervenute n.5 rinunce da parte degli stessi 

beneficiari, con la presenza residua, di un unico beneficiario 

effettivamente frequentante master post-lauream, nella persona di 

Tattoli Patrizia Giulia, nata a Terlizzi (BA) il 12/04/1979, residente a 

Molfetta (BA) in Via Molfettesi d’America n.25, e per un impegno di 

spesa di 9.000,00 euro. 

- Con Determinazione Dirigenziale n.87, del 04/07/2008, il Settore 

Socio- Educativo, avendo considerato la disponibilità finanziaria per 

l’assegnazione di altre borse di studio per corsi di specializzazione e/o 

perfezionamento post – lauream, ha predisposto e approvato il secondo 



 3 

avviso pubblico, con requisiti di accesso più allargati, ed ha 

pubblicizzato l’iniziativa; 

- A seguito di pubblica affissione di manifesti dell’avviso pubblico, sono 

pervenute n°20 domande di cui n°16 in possesso dei requisiti richiesti 

per l’accesso, ritenute possibili beneficiarie previa acquisizione della 

documentazione specificata all’art.4 dell’avviso pubblico, e per le quali è 

necessario approvarne l’elenco; 

- Per il principio di economicità del procedimento amministrativo e per 

assicurare la par - condicio è doveroso considerare le istanze di coloro 

che rispondendo al primo avviso, non furono ammessi in graduatoria 

ma debbono essere recuperati in questa sede avendo il secondo avviso 

riconsiderato i requisiti di ammissione al beneficio; 

- Pertanto, sarà formulata una graduatoria di eventuali beneficiari da cui 

si potrà attingere nel caso di disponibilità finanziarie resesi disponibili 

per eventuali rinunce dei beneficiari del 2° avviso pubblico;     

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Ritenuto di dover approvare la graduatoria dei non ammessi di cui al 1° 

avviso pubblico; 

- Ritenuto di dover approvare la graduatoria dei possibili beneficiari delle 

borse di studio post – lauream, in possesso dei requisiti previsti nel 2° 

avviso pubblico; 

- Dato atto che la liquidazione dell’importo complessivo pari ad € 

98.600,00=, con vincolo di destinazione all’uso  “borse di studio post 

lauream”, sarà effettuata in favore all’Economo Comunale che, inserito 

l’importo sopra detto in apposita contabilità speciale di “terzi” 

provvederà all’emissione dei mandati di pagamento in favore dei 

beneficiari, secondo le modalità previste dall’avviso pubblico e acquisito 

parere favorevole del Settore Socio-educativo; 

- Vista la Legge n.328/2000; 

- Vista la L.R.n.19/2006; 

- Vista la Del.G.C.n. 169 del 30/12/2006; 

- Visti tutti i punti citati in premessa; 



 4 

DETERMINA 

1) Approvare la graduatoria dei candidati ritenuti possibili beneficiari di 

borse di studio post – lauream giusta Determinazione Dirigenziale di 

questo Settore n. 87 del 04/07/2008: 

Graduatoria possibili beneficiari delle borse di studio post - lauream in 

possesso di laurea quadriennale, magistrale o specialistica o di 2° 

Livello:   

 DATI ANAGRAFICI  PUNTI        COSTO MASTER 

 

- B. P.          49      € 6.000,00 

 

- D. R. G.          47       € 4.200,00 

 

- T. E.              47              € 6.000,00 

 

- M. R.             45               € 4.800,00 

 

- C. E. G.            37    € 3.500,00 

 

- G. M.             35           €   600,00 

 

- A. D. R.          15       € 2.600,00 

 

- C. I.             10      € 3.500,00 

 

- G. S.              10               € 3.200,00 

 

Graduatoria possibili beneficiari delle borse di studio post - lauream in 

possesso di laurea triennale o  di 1° Livello: 

 

DATI ANAGRAFICI               PUNTI        COSTO MASTER 

- D. S. R.                       49    € 1.200,00 

 

- D. L. M.             45    € 4.100,00 

 

- A. V.                                    35    € 6.000,00 

 



 5 

- D. T. G. E.            35    € 6.000,00    

 

- D. T. G.           35    € 6.000,00  

 

- D. T. V.            35    € 600,00 

 

- S. F.                             25     € 5.880,00 

 

Candidati non ammessi: perché richiedenti borsa di studio per il 

proseguimento degli studi universitari (conseguimento laurea 

specialistica e non per la frequenza di master o scuole di 

specializzazione post –lauream) o perché l’istanza risulta priva della 

documentazione richiesta dall’avviso pubblico:  

 

DATI ANAGRAFICI    CAUSA DI ESCLUSIONE 

 

- A. L.                   istanza per il proseguimento 

      degli studi universitari e non                   

       per la frequenza di master o  

 scuole di  specializzazione 

  post – lauream 

 

- C. S.                           istanza per il proseguimento  

                degli studi universitari e non res

                per la frequenza di master o  

                scuole di  specializzazione post – 

          lauream 

 

- D. G. G.       istanza per il proseguimento  

       degli studi universitari e non 

       per la frequenza di master o  

scuole di specializzazione post – 

lauream 

 

- P. E.                  istanza priva della  

                 documentazione richiesta  

       dall’avviso pubblico 

 



 6 

2) Approvare la graduatoria dei candidati non ammessi di cui al 1° 

avviso pubblico, giusta Determinazione Dirigenziale di questo Settore 

n. n.81 del 23/06/2008, ritenuti possibili beneficiari di borse di 

studio post – lauream per il 2° avviso perché in possesso di laurea 

triennale o  di 1° Livello: 

 

DATI ANAGRAFICI          PUNTI        COSTO MASTER 

 

- L. M. M. L.        59      € 3.960,00 

 

- A. A.         35       € 950,00 

 

- B. M.          35      € 6.000,00 

 

- L. A.         35     € 3.500,00 

 

- M. M.          35      € 2.200,00 

 

- C. M.         15      € 6.000,00 

 

- F. D.         15       €3.500,00 

 

3) Imputare la spesa di € 98.600,00 al Capitolo 30062 “Contributo ai 

Piani locali Giovani del progetto Diritto al Futuro”, impegno 

n.2530/0 del Bilancio 2007 

4) Liquidare la somma di € 98.600,00, con vincolo di destinazione 

all’uso  “borse di studio post lauream”, all’Economo Comunale che, 

inserito l’importo sopra detto in apposita contabilità speciale di 

“terzi” provvederà all’emissione dei mandati di pagamento in favore 

dei beneficiari, secondo le modalità previste dall’avviso pubblico e 

acquisito parere favorevole del Settore Socio-educativo; 

5) Stabilire di attingere dalla graduatoria degli eventuali beneficiari del 

1°avviso pubblico, secondo il punteggio di ciascun candidato, nel 

caso di disponibilità finanziarie resesi disponibili per eventuali 



 7 

rinunce dei beneficiari del 2° avviso e fino, comunque, al 

raggiungimento del tetto massimo possibile sul competente Capitolo 

di Bilancio; 

6) Nominare Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 

L.n.241/1990 e s.m. e i. la dott. Maria Carmela Mezzina, 

Funzionario in servizio presso il Settore Socio-educativo;  

7) Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al 

Segretario Generale, al Capo Settore Economico e Finanziario ed 

all’Ufficio  Socialità per quanto di rispettiva competenza.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 



 8 

(Gaetano Caputi) 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  23/10/2008  AL  07/11/2008 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

       f..to dott. Michele Camero   

                                                    ________________________________ 

 

  


